 84
Версия 6. Ноябрь 2017
ВЫСОКОЧАСТОТНЫЙ ПРЕЦИЗИОННЫЙ МАЛОШУМЯЩИЙ
КВАРЦЕВЫЙ ГЕНЕРАТОР ГК318-ТС
Особенности:
• Диапазоны частот: 60,0 – 120,0 МГц
• Низкий уровень фазовых шумов: до <-178 дБ/Гц
• Высокая температурная стабильность: до ±5×10-8
• Низкопрофильный генератор с высотой корпуса 12,7 мм
• Идеален для PLL, VSAT, Синтезаторов частоты
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ: ГК318-ТС – 100М – 5E-8/HR – A – 2
Температурная
нестабильность частоты
в интервале рабочих
температур
±5
x1
0-7
(5
,0
Е
-7
)
±3
,0
x1
0-7
(3
,0
Е
-7
)
±1
,0
x1
0-7
(1
,0
Е
-7
)
±7
,5
x1
0-8
(7
,5
Е
-8
)
±5
,0
x1
0-8
(5
,0
Е
-8
)
JQ 0…+50oC + + + + +
HR -10…+60oC + + + + С
GT -20…+70oC + + + С -
ET -40…+70oC + + С - -
EX -40…+85oC + С - - -
+ – выпускаются; - – не выпускаются; C – по согласованию
Уровень фазовых шумов, дБ/Гц, при отстройке
для 100 МГц
Вариант 1 2 3 4
10 Гц <-95 <-97 <-97 <-100
100 Гц <-127 <-128 <-128 <-133
1000 Гц <-153 <-155 <-157 <-160
10000 Гц <-172 <-173 <-175 <-176
100000 Гц <-176 <-176 <-177 <-178
Нестабильность частоты от изменения
нагрузки 50 Ом ±10% <±5x10-8